



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2023 № 401

О внесении изменений в областную государственную программу «Лесное хозяйство и животный мир Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Лесное хозяйство и животный мир Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 987 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 29.10.2014 № 747, от 10.03.2015 № 92, от 26.03.2015 № 147, от 30.07.2015 № 471, от 09.12.2015 № 778, от 29.12.2015 № 881, от 17.02.2016 № 64, от 26.02.2016 № 102, от 29.12.2016 № 801, от 03.03.2017 № 103, от 20.04.2017 № 247, от 26.05.2017 № 349, от 30.06.2017 № 442, от 27.12.2017 № 928, от 19.02.2018 № 67, от 26.04.2018 № 268, от 19.07.2018 № 499, от 31.08.2018 № 590, от 19.10.2018 № 674, от 29.11.2018 № 784, от 19.12.2018 № 879, от 26.12.2018 № 932, от 19.03.2019 № 120, от 02.04.2019 № 163, от 25.07.2019 № 426, от 29.08.2019 № 505, от 12.11.2019 № 679, от 24.12.2019 № 793, от 31.12.2019 № 855, от 02.03.2020 № 96, от 08.06.2020 № 329, от 28.10.2020 № 641, от 16.12.2020 № 793, от 30.03.2021 № 196, от 20.05.2021 № 303, от 18.06.2021 № 370, от 04.08.2021 № 507, от 14.10.2021 № 653, от 15.12.2021 № 804, от 29.12.2021 № 897, от 30.03.2022 № 186, от 17.05.2022 № 314, от 15.08.2022 № 556, от 25.10.2022 № 763, от 20.12.2022 № 978, от 27.12.2022 № 1034, от 27.03.2023 № 110), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «Основные положения»:

- в абзаце первом слова «6 510 162,5 тыс. рублей» заменить словами «6 526 367,8 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «398 468,8 тыс. рублей» заменить словами «414 674,1 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «250 073,5 тыс. рублей» заменить словами «250 402,2 тыс. рублей»;
- в абзаце пятом слова «144 895,3 тыс. рублей» заменить словами «160 771,9 тыс. рублей»;
- раздел «Финансовое обеспечение Государственной программы» изложить в следующей редакции:

**«Финансовое обеспечение Государственной программы»**

Источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	всего	2023 год	2024 год	2025 год
В целом по Государственной программе, в том числе:	1 301 070,1	414 674,1	440 541,7	445 854,3
федеральный бюджет	905 286,2	250 402,2	326 457,8	328 426,2
областной бюджет	385 283,9	160 771,9	110 583,9	113 928,1
внебюджетные средства	10 500,0	3 500,0	3 500,0	3 500,0

2) в графе 5 пункта 11 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие инфраструктуры по охране лесов от пожаров на территории Смоленской области» раздела 3 цифры «22» заменить цифрами «25,6»;

3) в разделе 5:

- в подразделе 2:

- в пункте 2.2:

- в графе 5 цифры «551 872,3» заменить цифрами «558 565,3», цифры «551 262,3» заменить цифрами «551 555,3», цифры «610,0» заменить цифрами «7 010,0»;

- в графе 6 цифры «152 483,1» заменить цифрами «159 176,1», цифры «151 873,1» заменить цифрами «152 166,1», цифры «610,0» заменить цифрами «7 010,0»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		611 453,7	173 138,9	217 165,4	221 149,4
	федеральный бюджет	576 555,3	152 166,1	210 202,6	214 186,6
	областной бюджет	34 898,4	20 972,8	6 962,8	6 962,8

- подраздел 3 изложить в следующей редакции:

3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие инфраструктуры по охране лесов от пожаров на территории Смоленской области»							
Обеспечение деятельности областных государственных учреждений, в том числе: - финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)  - уплата налогов  - оплата коммунальных платежей	Департамент Смоленской области по охране, контролю и регулированию использования лесного хозяйства, объектов животного мира и среды их обитания, ОГБУ «Лесопожарная служба Смоленской области»	федеральный бюджет	292 602,2	116 258,8	87 192,0	89 151,4	
		областной бюджет	92 052,6	30 684,2	30 684,2	30 684,2	
		внебюджетные средства	190 049,6	82 074,6	53 007,8	54 967,2	
		федеральный бюджет	10 500,0	3 500,0	3 500,0	3 500,0	
		областной бюджет	92 052,6	30 684,2	30 684,2	30 684,2	
		внебюджетные средства	187 569,6	79 594,6	53 007,8	54 967,2	
		областной бюджет	10 500,0	3 500,0	3 500,0	3 500,0	
		областной бюджет	780,0	780,0	-	-	
		областной бюджет	1 700,0	1 700,0	-	-	
		Итого по комплексу процессных мероприятий		федеральный бюджет	292 602,2	116 258,8	87 192,0
	областной бюджет	92 052,6	30 684,2	30 684,2	30 684,2		
	внебюджетные средства	190 049,6	82 074,6	53 007,8	54 967,2		
	внебюджетные средства	10 500,0	3 500,0	3 500,0	3 500,0		

- в подразделе 4:

- в позиции «Обеспечение деятельности областных государственных учреждений»:

- в графе 5 цифры «42 512,0» заменить цифрами «42 815,7»;

- в графе 6 цифры «14 039,2» заменить цифрами «14 342,9»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «42 512,0» заменить цифрами «42 815,7»;

- в графе 6 цифры «14 039,2» заменить цифрами «14 342,9»;

- в подразделе 6:

- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «196 935,3» заменить цифрами «203 067,6», цифры «96 000,0» заменить цифрами «96 035,7», цифры «100 935,3» заменить цифрами «107 031,9»;

- в графе 6 цифры «62 370,9» заменить цифрами «68 503,2», цифры «30 000,0» заменить цифрами «30 035,7», цифры «32 370,9» заменить цифрами «38 467,5»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «196 935,3» заменить цифрами «203 067,6», цифры «96 000,0» заменить цифрами «96 035,7», цифры «100 935,5» заменить цифрами «107 031,9»;

- в графе 6 цифры «62 370,9» заменить цифрами «68 503,2», цифры «30 000,0» заменить цифрами «30 035,7», цифры «32 370,9» заменить цифрами «38 467,5»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «1 284 864,8» заменить цифрами «1 301 070,1», цифры «904 957,5» заменить цифрами «905 286,2», цифры «369 407,3» заменить цифрами «385 283,9»;

- в графе 6 цифры «398 468,8» заменить цифрами «414 674,1», цифры «250 073,5» заменить цифрами «250 402,2», цифры «144 895,3» заменить цифрами «160 771,9».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Смоленской области



**В.Е. Анохин**